Et successive verum sit Seguranum Cepolinum suo nomine proprio et vice
Luce et Conradi fratrum suorum filiorum et heredum dicti quondam D.
Eodoardi dictam investituram habuisse modis et formis quibus supra a
quondam bone memorie B.D.Napolionis de Flisco, episcopo Albingane, ut
patet publico instrumento fidelitatis et dicte investiture scripto manu Luce
Corsi notarii M CCC LX, die prima decembris, deinde quam investituram
predictam dictus Seguranus nominibus predictis ac modis et formis quibus
supra habuit et recepit a quondam bone memorie B.D.D. Valerio de
Cardarinis tunc episcopo Albingane vigore publici instrumenti scripti manu
Augustini Georgii notarii tractari vel moneri contra ipsum reverendum
D.episcopum’ et successores suos pro posse suo obviabitur et obviabunt et
ipsis et cuilibet ipsorum per suas litteras vel nuncium quam citius poterit
intimabit quod iura et bona ipsorum et ecclesie Albingane non ledet vel
occupabit per se vel alios, nec ledentibus vel occupantibus dabit auxilium,
consilium vel favorem, sed pro viribus defensabit et manutenebit prout
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quilibet fideles vassali tenentur facere domino suo. Etc.

Actum .Albingane in episcopali palatio videlicet in camera ipsius reverendi d
episc?pl presentibus p. Bernardino Berruto capelano ecclesie Sancte Marie dc;
Foniél‘bus et Lazzarino Cepulla cive Albingane testibus ad premissa vocatis et
rogatis. '
Ego Franciscus Galus quondam.d.Manuelis civis Albingane publicus imperiali
a'uctox:itate notarius, curieque episcopalis Albingane scriba, his omnibus et
smg'uhs dum ut sic premittitur agerent et fierent una cum prenominatis
testibus interfui et rogatus scripsi etsi variis meis occupatus negociis per alium
fidelem extrahi fecerim.

(1) A.8.G., Buste Paesi, n. 346 — Copia cinquecentesca.

Documento 3

L?disio Roziz? prende possesso dei due terzi del feudo di Conscente e riceve il
giuramento di fedelta da parte degli abitanti. 8 gennaio 1524(1).

It.l non_nine Domini Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo
vigessimo quarto, indictione duodecima die vero octavo mensis Ianuarii.
Beyerendus Dominus Dominicus Cazolinus clericus Albinganensis, Utriusque
luris doc?or generalis vicarius Rev. Domini Joannis Jacobi Comitis Gambarane
Dei gratia Episcopi Albinganensis habens suam ad infrascripta specialem
pot:estatem et baliam sciens et attendens fuisse per prefatum Rev. D.
Epl.scopum concessas Lodixio Rocio civi Janue in feudum nobile legale et
antiquum duas tercias partes loci et ville Conscentis, albinganensis diocesis
cum mero et mixto imperio omnimoda iurisdictione etiam ut apparet publicc;
instrumento investiture rogato per me Baptistam Cesium notarium infra-
scriptum.

Animz-ldvertensque quod sepe et sepius requisitum fuit pro parte dicti Lodixii
urbaniter agente, ad cautelam et sine preiudicio facultatis dicto Lodixio,
compf—:tentis aprendendi corporalem possessionem bonorum predictomm
propria auctoritate dicti Lodixii ut sibi tradatur possessio dictorum bonorum
feudalium; cumque hoc instrumentum equum et sanctum videatur prefatus
Reverellrldus Dominus vicarius dedit, tradidit et concessit realem et corporalem
possessionem dictarum duarum terciarum partium dieti loci et ville ac
integram possessionem palacii et fortilicii in ea consistentis.

Ipsumque Lodixium petentem et accertantem imposuit in corporalem et
actualem.possessionem ipsorum bonorum per aperturam et clausuram per
ternas unius hostii per ingressum palatii et fortilicii et per alia signa necessaria
et consueta ete.

Et hoc sine preiudicio laudemii et aliorum iurium competentium predicto
Rev.mo D. Episcopo. Et ulterius exinde sit instantis dicto Lodixio predictus
Reve?rendus D.vicarius denuntiavit et denuntiat acquisitionem dictarum
partium dicti loci et ville per eum mediante dicta investitura facta Joanni
Sifredo q. Cristofori, Joanni Sicardo g. Bertoni, Odino de Fossato dicto
Lucho q. Antonii, Joanni Cartafalio ¢. Bartolomei, Joanni de Fossato q.
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Bertoni dicto Lucho, Antonio Carlevario gq. Jacobi, Gulielmo de Fossato g.
Bertoni, Bernardo de Fossato q. Jacobi, Jacobo Sicardo q. Antonii, Bertono
Sicardo filio Joanni et Joannis Vassallo q. Lutiani hominibus dicti loci et ville
et universitatis eiusdem ete.

Et ulterius sedente dicto Lodixio in et super quodam mureto existenti in
ecclesia Sancti Joannis Baptiste dicti loci Consentis ipsi homines superius
nominati, et quilibet ipsorum, debitum prestiterunt in manibus eius fidelitatis
juramentum tactis per eos, et quenlibet eorum manibus eorum dextris ad
sancta Dei Evangelia sacrosanctis scripturis in et super quodam Evangelio
descripto in misale... quod tenebat in manibus dictus Lodixius in forma veteri
et nova ete. '

Acta fuerunt hec in dicta villa Consentis videlicet partim in palatio et
fortilicio quo supra et partim in dicta ecclesia Sancti Joannis Baptiste dicti
loci, anno, mense, indictione et die quibus supra, presentibus ibidem N.
Odoardo Cepullino, Alberto de Albertis de Such.lo, Jacobo de Barbis
procuratoribus.

(1) A.S.G., Arch. Segr. n. 2754, copia cinquecentesca

Documento 4

Il rev. Sebastiano De Fossato, procuratore del vescovo di Albenga, investe il
G.B. Fieschi Riccio della terza parte del feudo ai Conscente, prima infeudato
a Benedetto Costa. 12 agosto 1531(1)

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo
trigesimo primo Inditione 4° die vero duodecima mensis augusti. Ex hoc
publico instrumento cunctis pateat evidenter, et manifestum sit, qualiter Rev.
D. Frater Sebastianus De Fossato tamquam procurator R.mi in Cristo Patris
domini Io. Iacobi comitis Gambarane, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopi
Albinganensis, prout de quo mandato constat instrumento rogato manu mei
notarij infrascripti. Intellecta requisitione eidem facta per Rev. D.Io.
Baptistam De Flisco Riccium q. D. Bartholomei, per quam requisivit se -
investiri, et infeudari de tertia parte ville, et iurisdictionis Conscentis,
Albingane Diecesis, de dicta tertia parte, de qua alias fuerat investitus, et
infeudatus quondam nobilis Benedictus De Costa q. D. Francisci, et hoc
attenta morte eiusdem q. nobilis Benedicti, qui diem suum clausit extremum,
et hoc sub illis modis et formis, prout dictus g. nobilis Benedictus erat
investitus.

Ideo annuens requisitioni predicti D. Io.Baptiste attento quia dictum locum
est solitum infeudari et investiri, et in feudum concedi omnibus melioribus
modo, via, jure et forma, quibus melius potuit et potest, dedit, tradidit et
concessit dicto Rev. D.lo.Baptiste presenti, acceptanti et stipulanti pro se et
suis heredibus in feudum nobile, legale, antiquum et paternum, dictam tertiam
partem loci et ville Conscentis, et eiusdem territorij et districtus, Albingane
Diocesis, cui choeret a duabus partibus territorium Albingane, ad alia
territorium Zuccarelli, ab alia vero parte nemora communia inter nobiles De
Cassulinis et Dominos Conscentis, et si quis etc. ita quod error in confinibus
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non noceat, cum mero et mixto imperio, ac omnimoda iurisdictione, et gladii
potestatf, ac cum molendinis, furnis, decimis, fitii censibus, fogagiis
alber.ga.rus, pedagiis, collectis, pasculis, venationibus, piscationibus ,aquaritiis’
fluminibus, prediis, ac nemoribus feudalibus etc. ’ ’
Prefa}tus R.mus D. Episcopus... dictum D. Io.Baptistam presentem, et umiliter
requn:enterr.l... investivit et investit ac infeudavit, et infeudat per a;;positionem
annuli auri digito ) ipsius R.D.lo.Baptiste, ac per alia signa in similibus
;i))ietti}r;tiz,e :(r:.tervenlentlbus in predictis consensu, et aucthoritate Summi
Acta flfere hec in Civitate Albingane in episcopali Palatio in Camera magna
preSEPtlbuS ibidem Iacobo de Balbis, et Luca Allegro testibus vocatis ad
premissa, et rogatis.